
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na osmý ročník „Cest za sluncem“. Akce se
koná od 10:00 do 13:00  dne 15.1.  2023 u kaple sv. Rodiny na
konci křížové cesty v Zámeckém vrchu nad Černou Horou. Kaple
podle data nad hlavním vchodem byla zbudována roku 1726 ná-
kladem moravského zemského účetního Augustina Kavánka pro
bratrstvo svatého Josefa v Černé Hoře. Za josefínských reforem

byla od roku 1782 bez využití. V roce 1837 byla obnovena jako zámecká kaple a roku 1864
byla na západní straně postavena křížová cesta. V roce 1925 byly po obou stranách kaple při -
stavěny ambity podle návrhu architekta de Wittena. Kaple se přeměnila na místo posledního
odpočinku rodu Friesů.  Roku 2012 byla provedena poslední oprava za přispění  Evropské
unie.  Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko
akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Na cílovém
místě bude možné opéct vlastní špekáček a ochutnat svařené víno. Trasu na místo akce si volí
každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty ke kapli sv. Rodiny v Černé Hoře:
1. trasa od autobusové zastávky Černá Hora [IDS JMK 301] po Svitavské ulici s odbočkou
vlevo na křížovou cestu a po ní až ke kapli sv. Rodiny (délka trasy 0,81 km, stoupání 62 m,
klesání 5 m)

2. trasa od vlakové zastávky Dolní Lhota [IDS JMK S2] po žluté značce k rozcestníku Spe-
šovská rozhledna odb., odtud po zpevněné cestě k zelené značce a po ní až do Černé Hory.
Dále pokračujeme po Svitavské ulici s odbočkou vlevo na křížovou cestu, která nás dovede až
ke kapli sv. Rodiny v Černé Hoře (délka trasy 8,20 km, stoupání 250 m, klesání 155 m)

3. trasa od autobusové zastávky Lipůvka [IDS JMK 301] po turistické zelené značce do Ska-
ličky, pak pokračujeme cyklostezkou 5197 k rozcestníku Ve Žlebech. Dále jdeme po červené
značce přes skalní útvar Krkatá bába, obec Lubě a Žernovník do Černé Hory okolo zámku
přímo ke kapli sv. Rodiny (délka trasy 16,7 km, stoupání 252 m, klesání 243 m)

Spojení do Lipůvky, Černé Hory a Dolní Lhoty:

bus IDS JMK linka 301 Brno-Kunštát  301  vlak IDS JMK linka S2 Brno-Letovice 4711  4708  4710  

Brno, Královo Pole, (101), odj.: .............. 7:26; Brno, hl.n., (100), odj. ................. 7:00; 8:00; 9:00;
Lipůvka, (226), příj.: ............................... 7:41; Dolní Lhota, (235) příj. ................ 7:37; 8:37; 9:37;

bus IDS JMK linka 301 Brno-Černá Hora / Olešnice 301  301  301  301  

Brno, Královo Pole, (101), odj.: .............. 9:11; 9:26; 11:11;11:26;
Černá Hora, (246), příj.: ......................... 9:39; 9:54; 11:39;11:54;

pro cestu do Lipůvky autobusem jízdenka z Králova Pole na 3 zóny [101 až 226]
pro cestu do Černé Hory autobusem jízdenka z Králova Pole na 5 zón [101 až 246]
pro cestu do Dolní Lhoty vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 4 zóny [100 až 235]


